## (様式 募-4) 仙台市広告事業 募集説明書

募集件名	せんだいくらしのガイド(市民便利帳)作成・広告パートナー
33-26-11-12	各区役所・総合支所戸籍住民課等で配布する目的で、市が提供する行政情
募集内容	報や事業者が編集する地元生活情報等を掲載した総合生活情報誌を発行す
<b>分</b> 未[7]在	る事業者を募集いたします。
納期・数量	納期: 平成 29 年度版
	平成 29 平度版 - 平成 25 平 7 月 25 日 平成 30~33 年度 - 各年 7 月下旬(納入日は、別途協議する)
	数量:各年度 10 万部
	(1) 別添せんだいくらしのガイド(市民便利帳)作成等業務委託仕様書
	(以下「仕様書」という。)のとおり作成等業務を委託します。発行元は、
	広告パートナーと仙台市の連名になります。
	(2)作成等業務委託料として、各年度 2,160,000 円(うち消費税相当額
	160,000円)。を上限として支払います。
	(3)「仙台市広告掲載要綱」及び「仙台市広告記載基準」(以下「要綱等」
	という。)等に基づき、広告を掲載することができます。
	(4) 掲載する広告については、必ず仙台市の審査を受けてください。
	(5)「企画選考会参加申請書」について
	平成29年1月6日 (金) までに持参、FAX またはE-mail で財政局財政
	企画課に提出してください。応募の際には必ず「企画選考会参加申請書」
募集の	を提出の上、企画選考会に参加してください。
詳細な内容	(6)「広告に関する提案書」、「企画書」、「誓約書」及び「消費税及び
	地方消費税に関する証明書」について
	下記のとおり、事前にご提出ください。
	①「広告に関する提案書」には、必要事項を記載、押印してください。
	②「企画書」(様式任意) には、下記の内容を必ず記載してください。
	ア)冊子全体の構成
	イ)冊子の紙質や紙の厚さ、製本の仕様
	ウ)平成 29 年度版の表紙デザイン(サブタイトル含む)…タイトルも
	しくは、サブタイトルに「平成 29 年度せんだいくらしのガイド(市
	1 1 1 1 <del>1</del>
	③「誓約書」には、必要事項を記載、押印してください。
	(5)「企画選考会参加申請書」について 平成29年1月6日(金)までに持参、FAXまたはE-mailで財政局財政 企画課に提出してください。応募の際には必ず「企画選考会参加申請書」 を提出の上、企画選考会に参加してください。  (6)「広告に関する提案書」、「企画書」、「誓約書」及び「消費税及び 地方消費税に関する証明書」について 下記のとおり、事前にご提出ください。 ①「広告に関する提案書」には、必要事項を記載、押印してください。 ②「企画書」(様式任意)には、下記の内容を必ず記載してください。 ア)冊子全体の構成 イ)冊子の紙質や紙の厚さ、製本の仕様 ウ)平成29年度版の表紙デザイン(サブタイトル含む)…タイトルもしくは、サブタイトルに「平成29年度せんだいくらしのガイド(市民便利帳)」を入れる エ)行政情報のレイアウト見本 オ)目次及び行政情報以外の部分に対する企画提案(掲載例など)カ)類似業務の実績 キ)発行に係る組織体制

轄する税務署で発行される「納税証明書(その3):未納の税額がない ことの証明」を提出してください。

- ⑤提出期限及び提出方法等
  - ア) 提出期限 平成29年1月13日(金)17時 必着
  - イ) 提出方法 郵送または持参
  - ウ)提出先 〒980-8671 仙台市青葉区国分町3丁目7番1号 3階 総務局 広報課 政策広報係 伊藤あて
- ④提出部数

企画書:7部(角2型の封筒1枚に収まる程度の枚数でお願いします) 提案書、誓約書及び消費税及び地方消費税に関する証明書:1部ずつ

(7) 企画選考会について

提出いただいた「広告に関する提案書」及び「企画書」をもとに、下記のとおり企画選考会を開催し、作成等委託事業者を選定します。

- ①期日 平成 29 年 1 月 19 日 (木) 午前
- ②場所 市役所本庁舎(予定)

※時間、場所は、後日、総務局広報課からご連絡します。

- ③説明時間:15分以内(質疑応答の時間を含みません)
- 4)留意事項
  - ア) 説明者は2名様までとします。
  - イ) 企画書に基づき、ご説明をお願いします。
  - ウ) パソコン等機材を使用しての説明はできませんので、ご了承くだ さい。
- (1) 当該事業を的確に遂行する能力を有する者であって、次の要件を全て満たす者。
- ①「仙台市広告掲載要綱」及び「仙台市広告掲載基準」(以下「要綱等」 という)に規定する規制業種・事業者に該当する者でないこと。
- ②地方税、消費税及び地方消費税を滞納している者でないこと。
- ③受付期限内に、仙台市が定める「有資格者に対する指名停止に関す要綱」第2条第1項または第3条各項の規程により指名停止を受けている者ではないこと。

## 選定・評価基準

- (2) 事業者の選定においては、下記の審査基準及び提案書に記載の業務 委託料の額に基づき、提案内容等を総合的に判断します。
- ①冊子全体の構成
  - ・転入者に必要な情報が入っているか
  - ・転入者に限らず、全市民が活用できる内容か
  - ・民間の感性を生かした構成となっているか
- ②表紙デザイン
  - ・どのような内容の冊子であるか一目で分かるか
  - ・仙台市らしいデザインになっているか

	③行政情報ページ			
	・見やすいレイアウトか			
	・情報が見つけやすい分類になっているか			
	④行政情報以外のページ			
	・仙台市が指定する市や区の情報掲載の仕様を満たしているか			
	・市民にとって関心の高い情報を分かりやすく掲載する工夫があるか			
	・企画ページを事業者の責任で、企画立案・作成・編集できるか			
	⑤類似業務の実績			
	・同種の出版物を作成した実績の有無			
	⑥発行に係る組織体制			
	・作成中や緊急に連絡が取りたい場合に、早急に打合せができるか			
	・広告募集、営業を自社ですべて行うことができるか			
	(1) グリーン購入法適合品を使用し、その旨表示すること。			
作成・提供にあ	(2) 作成・印刷等については、仙台市競争入札参加資格者のうち、仙台			
たっての留意点	市に事業所・営業所等を持つ業者に発注すること。			
	(3) 広告募	<b>集・営業はすべて事業者が行うこと。</b>		
	この募集に関	関して質問などがある場合は、下記のとおり総務局広報課にお		
	問い合わせください。			
	受付期間	平成28年12月7日(水)から平成28年12月26日(月)17		
		時まで		
	方 法	別添の「せんだいくらしのガイド(市民便利帳)作成・広告		
		パートナー募集に関する質問票」により、総務局広報課に		
		E-mail または FAX でお問い合わせください。また、質問票を		
		送付した旨、広報課に電話でお知らせください。		
募集についての		○総務局広報課連絡先		
説明		E-mail som001020@city.sendai.jp		
		FAX 022-211-1921		
		FAX 022-211-1921		
		FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143		
		FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の		
		FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の ホームページにて公開します。ただし、12月22日以降に受		
		FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の ホームページにて公開します。ただし、12月22日以降に受 け付けた質問は、平成29年1月4日に回答します。		
		FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の ホームページにて公開します。ただし、12月22日以降に受 け付けた質問は、平成29年1月4日に回答します。 ○仙台市ホームページ 広告掲載募集		
	企画選考会	FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の ホームページにて公開します。ただし、12 月 22 日以降に受 け付けた質問は、平成 29 年 1 月 4 日に回答します。 ○仙台市ホームページ 広告掲載募集 http://www.city.sendai.jp/zaise-kokyo/jigyosha/keyaku/		
企画選 <b>老</b> 全参加	企画選考会都期間	FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の ホームページにて公開します。ただし、12月22日以降に受 け付けた質問は、平成29年1月4日に回答します。 ○仙台市ホームページ 広告掲載募集 http://www.city.sendai.jp/zaise-kokyo/jigyosha/keyaku/ jigyosha/kokoku/index.html		
企画選考会参加申請書の提出		FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の ホームページにて公開します。ただし、12月22日以降に受 け付けた質問は、平成29年1月4日に回答します。 ○仙台市ホームページ 広告掲載募集 http://www.city.sendai.jp/zaise-kokyo/jigyosha/keyaku/ jigyosha/kokoku/index.html		
企画選考会参加 申請書の提出		FAX 022-211-1921 電話 022-214-1143 なお、回答は、質問受付から原則として1週間以内に下記の ホームページにて公開します。ただし、12 月 22 日以降に受 け付けた質問は、平成 29 年 1 月 4 日に回答します。 〇仙台市ホームページ 広告掲載募集 http://www.city.sendai.jp/zaise-kokyo/jigyosha/keyaku/ jigyosha/kokoku/index.html 参加申請書の提出期限等は下記のとおりです。 平成 28 年 12 月 7 日 (水) から平成 29 年 1 月 6 日 (金) 17		

広告募集担当	仙台市 財政	局 財政企画課
	住 所	〒980-8671 仙台市青葉区国分町 3-7-1 市役所本庁舎 4 階
	電話・FAX	TEL022-214-8068 FAX022-262-6709
	E-mail	zai003005@city.sendai.jp

## [添付資料] (有) 無)

- ・ 広告に関する提案書 (様式 3-1)、企画選考会参加申請書、誓約書、せんだいくらしのガイド (市民便利帳) 作成・広告パートナー募集に関する質問票
- ※ 仙台市広告掲載要綱及び仙台市広告掲載基準等は仙台市ホームページ (http://www.city.sendai.jp/zaise-kokyo/jigyosha/keyaku/jigyosha/kokoku/index.html) に掲載されております。